ПРОЕКТ
Российская Федерация
Ростовской область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.02.2018                                   №                     х. Волошино

О порядке предоставления помещений, пригодных для проведения встреч депутатов с избирателями с целью информирования их о своей деятельности на территории Волошинского сельского поселения и определении специально отведенных мест  для проведения встреч

Руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ                       «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 27.09.2004 №146-ЗС                          «О некоторых вопросах, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления депутатам помещений для проведения встреч с избирателями на территории Волошинского сельского поселения согласно приложению №1.
2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению №2.
3. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению №3.
4. Постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 24.07.2017 № 77 «О выделении специальных мест для организации встреч кандидатов в депутаты с избирателями избирательных участков» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                            Л.О. Гужва

Приложение №1к постановлению
							Администрации Волошинского
                                                                                           сельского поселения
							от ___.02.2018 № ____

Порядок
предоставления депутатам помещений для встреч с избирателями
на территории Волошинского сельского поселения

I. Общие положения

1. Порядок предоставления депутатам помещений для проведения встреч с избирателями на территории Волошинского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                            и определяет порядок предоставления Администрацией Волошинского сельского поселения помещений депутатам                                  для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.
2. Действие настоящего Порядка не распространяется на встречи, проводимые в форме публичного мероприятия. Встречи депутатов                         с избирателями в форме публичных мероприятий проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетирования.
3. Встречи депутатов с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
Уведомление Администрации Волошинского сельского поселения (далее – Администрация поселения) о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать Администрацию поселения о дате и времени их проведения.
4. Администрация поселения обязана оказывать содействие депутатам в организации и проведении встреч с избирателями, обеспечивать им равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а также не допускать предпочтение тому или иному депутату при предоставлении помещений.
5. По письменной заявке депутата пригодное помещение безвозмездно предоставляется Администрацией Волошинского сельского поселения депутату для проведения встреч с избирателями.
    6. Депутаты обращаются с письменной заявкой согласно приложению                          в Администрацию поселения о выделении помещения для проведения встреч с избирателями. В заявке должны быть указаны место, дата, время и продолжительность проведения встречи с избирателями.
    7. Письменная заявка о проведении встреч с избирателями депутатом подается в срок не ранее десяти и не позднее пяти дней до дня проведения встречи с избирателями.
    8. Помещения предоставляются в порядке очередности поданных письменных заявок на равных условиях для всех обратившихся депутатов.
    9. Администрация поселения после получения письменной заявки                  о проведении встречи с избирателями обязана:
1) документально подтвердить получение письменной заявки                           о проведении публичного мероприятия, указав при этом дату и время его получения;
2) в случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в письменной заявке помещения, Администрация поселения вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи;
3) довести до сведения депутата информацию об установленной норме предельной наполняемости территории (помещения) в месте проведения встречи с избирателями.
   10. Встреча депутатов с избирателями не может начинаться ранее                    8 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.
   11.  Депутаты обязаны обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.
   12. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

Приложение
    к Порядку предоставления депутатам
      помещений для встреч с избирателями
            на территории Волошинского
            сельского поселения

	                  Главе Администрации
                         Волошинского   сельского поселения

                                        _____________________________
                                                          (Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВКА

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» прошу предоставить помещение по адресу:
_____________________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями, которое планируется                          «___» _________ 20____ года в «__» ч. «__» мин., продолжительностью ______________________________________.
(указать продолжительность собрания)
Примерное число участников: ____________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия _______________________,
                                                                                (указать Ф.И.О., статус)
контактный телефон ___________________________________________.
Дата подачи заявки: «_____» __________ 20____ г.
Подпись депутата _____________________ Ф.И.О.
(подпись)

Приложение №2 к постановлению
							Администрации Волошинского
                                                                                          сельского поселения
							от  ___.02.2018 № ___

Перечень
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов
с избирателями

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место, включаемое в перечень
	Почтовый адрес

	1
	х. Волошино
	помещение Волошинского сельского клуба
	346583, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х. Волошино,                    ул. Центральная, 1.

	2
	с. Генеральское
	помещение Генеральского сельского клуба
	346584, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, с. Генеральское,                    ул. Советская, 55.

Приложение №3 к постановлению
							Администрации Волошинского
                                                                                          сельского поселения
							от  __.02.2018 № __

Перечень
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
с избирателями

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место, включаемое в перечень
	Почтовый адрес

	1
	х. Волошино
	территория, прилегающая к зданию Муниципального Бюджетного учреждения «Волошинский СДК»
	346583, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х. Волошино,                    ул. Центральная, 1.

	2
	с. Генеральское
	Территория, прилегающая к зданию правления ЗАО «Авангард»
	346584, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, с. Генеральское,                    ул. Советская, 55